1 中节能（山东）投资发展公司 74,708,000 27.10%

2 鲁银投资集团股份有限公司 40,800,000 14.80%

3 烟台市供销合作社 20,672,000 7.50%

4 山东鲁银科技投资有限公司 14,144,000 5.13%

5 王忠立 5,138,080 1.86%

6 山东省国有资产投资控股有限公司 5,018,209 1.82%

7 全国社保基金四一四组合 3,446,000 1.25%

8 钱东奇 2,827,400 1.03%

9 王焕杰 2,512,200 0.91%

10 华融证券股份有限公司 2,189,000 0.79%

合 计 171,454,889 62.20%

（二）本次发行新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

本次发行新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称

持股数量@

（股）

持股比例

1 中节能（山东）投资发展公司 74,708,000 21.98%

2 鲁银投资集团股份有限公司 40,800,000 12.00%

3 中国节能环保集团公司 22,480,937 6.61%

4 烟台市供销合作社 20,672,000 6.08%

5 山东鲁银科技投资有限公司 14,144,000 4.16%

6 招商财富-招商银行-恒泰华盛1号专项资产管理计划 11,250,000 3.31%

7 宝盈基金-光大银行-宝盈恒泰华盛5号特定多客户资产管理计划 7,937,500 2.34%

8 财通基金-光大银行-富春恒泰华盛定增22号资产管理计划 6,868,194 2.02%

9 招商财富-招商银行-瑞丰向阳1号专项资产管理计划 6,250,000 1.84%

10 王忠立 5,138,080 1.51%

合 计 210,248,711 61.86%

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前，截至2015年1月31日，除公司董事、总经理王忠立持有公司股份5,138,080股，副总经理、董事长秘

书王焕杰持有公司股份2,512,200股， 副总经理肖永强持有公司股份535,800股， 财务总监戴秀云持有公司股份641,100

股，副总经理付少邦持有公司股份717,400股外，公司现任其他董事、监事及高级管理人员均未直接或间接持有公司股份。

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员直接或间接持股数量情况未发生变动。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质

本次发行前

（截至2015年1月31日）

本次发行后

（以截至2015年1月31日在册股东与本次发行情况

模拟计算）

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件的流通股 7,887,910 2.86% 72,119,160 21.22%

无限售条件的流通股 267,752,090 97.14% 267,752,090 78.78%

股份总数 275,640,000 100.00% 339,871,250 100.00%

本次非公开发行股票前，山东中节能为公司的控股股东，直接持有公司的股份数量为74,708,000股，占公司总股本的

27.10%。 中国节能环保集团公司持有山东中节能100%的股权，为公司的实际控制人。 本次非公开发行完成后，公司总股本

将由发行前的275,640,000股增加至339,871,250股，山东中节能持有公司74,708,000股股份，占公司总股本21.98%，仍

为公司控股股东，中国节能环保集团公司将直接持有公司22,480,937股股份，中国节能环保集团公司直接、间接合计持有

的公司股份占发行完成后公司总股本的28.60%，仍为公司的实际控制人。

因此本次发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产相应增加，资产负债率有所下降，公司的资本结构、财务状况得到改善，财务风

险降低，公司抗风险能力得到提高。

（三）业务结构变动情况

本次发行完成后， 公司的主营业务范围不会发生变化。 在本次非公开发行股票所募集资金到位及募投项目实施完成

后，将进一步改善公司财务状况，提升公司的盈利水平，增强公司的盈利能力。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并

办理工商变更登记。《公司章程》除对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行对公司治理无实